

消費税率引き上げに伴う運賃改定について

消費税率引き上げに伴う増税分を運賃に転嫁するため、下記の通り運賃改定を実施させていただきます。

記

1. 改定実施 令和元年**10月1日**（火曜日）

2. 洛西路線の改定内容

(1) 普通運賃

現行運賃	改定運賃（改定額）
150円	160円 （10円）
160円	170円 （10円）
170円以上の区間	据え置き

(2) 回数券

150円区間用（150円券11枚綴り発売額1500円）の発売を9月30日で終了します。

(3) 定期運賃

普通運賃の改定区間では、定期運賃も改定致します。

定期券の地区表示の範囲を変更します。

洛西地区と洛西東地区を統合し、洛西ニュータウン地区とします。

定期券の表示は「**洛西NT地区**」となります。

10月1日以降は洛西東地区表示の定期券で、洛西地区内も乗降可能になります。

①通勤定期運賃表（単位：円）

ヤサカバス定期

区間運賃		1ヶ月定期		3ヶ月定期		6ヶ月定期	
現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
150	160	6,300	6,720	17,960	19,150	34,020	36,290
160	170	6,720	7,140	19,150	20,350	36,290	38,560
現行170～280円区間の定期運賃は据え置き							

※ジャスト定期券の運賃はお問い合わせください。

② **通学**定期運賃表 (単位：円)

ヤサカバス定期

区間運賃		1ヶ月定期		3ヶ月定期		6ヶ月定期	
現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
150	160	5,400	5,760	15,390	16,420	29,160	31,100
160	170	5,760	6,120	16,420	17,440	31,100	33,050
現行 170～280 円区間の定期運賃は据え置き							

※ジャスト定期券の運賃はお問い合わせください。

③ **通学**学期別定期券 (単位：円)

ヤサカバス定期

区間運賃		1学期定期		2学期定期		3学期定期	
現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
150	160	18,360	19,580	19,710	21,030	14,040	14,980
160	170	19,580	20,810	21,030	22,340	14,980	15,910
現行 170～280 円区間の定期運賃は据え置き							

※2学期ジャスト定期券の運賃はお問い合わせください。

④ 現行運賃と改定運賃の取り扱い期日について

9月30日までに発売する定期券は、通用開始日が10月1日以降であっても、現行(改定前)運賃で発売します。

但し、新規購入の場合は、通用開始日の4日前から発売します。

継続購入の場合は、継続定期券の通用開始日の7日前から発売します。

(4) JR連絡定期券

JRの定期券にヤサカバスの区間も表示した定期券で、1枚の定期券で両方ご利用いただけます。※JR連絡定期は磁気カードです。(IC定期ではありません)

$$\boxed{\text{JR連絡定期券}} = \boxed{\text{JR定期 (※所定の運賃です)}} + \boxed{\text{ヤサカバス定期(割引運賃)}}$$

※運賃はJRへお問い合わせください

下記に表示しています

① 連絡定期券のヤサカバス定期運賃額の改定

通勤、通学定期券とも割引率を変更しています。

※普通運賃の据え置き区間(現行170円以上の区間)も定期運賃を改定します。

※割引は通常の定期運賃から1ヶ月当り「通勤は500円引」「通学は300円引」です。

※発売金額は下記(裏面)に記載のバス運賃とJR定期運賃を合算した金額となります。

②桂川駅接続

通勤定期運賃表 (単位：円)

JR 連絡定期

地区名	区間運賃		1ヶ月定期		3ヶ月定期		6ヶ月定期	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
久世地区 物集女地区	150	160	5,860	6,220	16,700	17,650	31,640	33,290
檜原地区	160	170	6,250	6,640	17,810	18,850	33,750	35,560
鳴谷地区 明德地区	190		7,040	7,480	20,060	21,240	38,020	40,090
京大地区	240		8,750	9,580	24,940	27,230	47,250	51,430
洛西 NT 地区 旧 洛西東地区 旧 洛西西地区	240		8,750	9,580	24,940	27,230	47,250	51,430
桂坂地区	250		9,510	10,000	27,100	28,430	51,350	53,700

※連絡定期の金額は、この表（バス運賃）に JR の所定運賃を加算した額です。

(②桂川接続)

通学定期運賃表 (単位：円)

JR 連絡定期

地区名	区間運賃		1ヶ月定期		3ヶ月定期		6ヶ月定期	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
久世地区 物集女地区	150	160	5,400	5,460	15,390	15,520	29,160	29,300
檜原地区	160	170	5,760	5,820	16,420	16,540	31,100	31,250
鳴谷地区 明德地区	190		6,480	6,540	18,470	18,590	34,990	35,140
京大地区	240		8,280	8,340	23,600	23,720	44,710	44,860
洛西 NT 地区 旧 洛西東地区 旧 洛西西地区	240		8,280	8,340	23,600	23,720	44,710	44,860
桂坂地区	250		8,650	8,700	24,650	24,750	46,710	46,800

※連絡定期の金額は、この表（バス運賃）に JR の所定運賃を加算した額です。

③向日町駅接続

通勤定期運賃表 (単位：円)

JR 連絡定期

地区名	区間運賃		1ヶ月定期		3ヶ月定期		6ヶ月定期	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
久世地区	150	160	5,860	6,220	16,700	17,650	31,640	33,290
物集女地区	170		6,640	6,640	18,920	18,850	35,860	35,560
洛西 NT 地区 旧 洛西東地区 旧 洛西西地区	240		8,750	9,580	24,940	27,230	47,250	51,430
桂坂地区	280		10,080	11,260	28,730	32,020	54,430	60,500

※連絡定期の金額は、この表（バス運賃）に JR の所定運賃を加算した額です。

(③向日町接続)

通学定期運賃表 (単位：円)

JR 連絡定期

地区名	区間運賃		1ヶ月定期		3ヶ月定期		6ヶ月定期	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
久世地区	150	160	5,400	5,460	15,390	15,520	29,160	29,300
物集女地区	170		6,120	5,820	17,440	16,540	33,050	31,250
洛西 NT 地区 旧 洛西東地区 旧 洛西西地区	240		8,280	8,340	23,600	23,720	44,710	44,860
桂坂地区	280		9,240	9,780	26,330	27,830	49,900	52,630

※連絡定期の金額は、この表（バス運賃）に JR の所定運賃を加算した額です。

④ 現行運賃と改定運賃の取り扱い期日について

連絡定期券は JR の規定でのお取り扱いとなりますので詳細は JR へお問い合わせください。

JR へのお問い合わせは、お客様センター 0570-00-2486

3. 醍醐コミュニティバスの改定内容

① 普通運賃

現行 200円均一 → 改定 210円均一(10円改定)

② 回数券

現行 200円券 11枚綴り 2,000円 → 改定 210円券 11枚綴り 2100円

③ 1日乗車券

現行 300円 → 改定 320円

④ 運賃改定日以降の旧券のご使用について

旧 回数券は券面金額と運賃の差額（10円）を現金でお支払頂くことでご利用いただけます。

旧 1日券は改定日以降はご利用いただけません。

※未使用の旧 1日券は、差額 20円 で新 1日券と交換致します(乗務員までお申し付下さい)。

4. お問い合わせ先

ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせ下さい。

ヤサカバス上鳥羽営業センター ☎ 075-692-2360